

Żelechlinek, 17.10.2011

ZP 271.6.2011

**Wszyscy wykonawcy  
zainteresowani złożeniem oferty**

Dotyczy: wyjaśnienia treści SIWZ na zadanie: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej z przyłączami w miejscowościach Ignatów, Karolinów, Żelechlin, Czechowice, Żelechlinek ul. Rawska, Targowa, Zakątna”.

Wójt Gminy Żelechlinek działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm) udziela wyjaśnienia w związku z zapytaniem z dnia 10.10.2011:

Pytanie 1.

Czy w świetle zapisów znowelizowanego art. 30 Prawa zamówień publicznych wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN (normy zharmonizowane), a w szczególności dla:

- przepompowni ścieków, wymagania normy PN-EN 12050-1:2002
- zaworów zwrotnych, wymagania normy PN-EN 12050-4:2002

Pytanie 2:

W myśl art. 8 ust. 5 Ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002 i jej nowelizacji z dnia 15.12.2006 zabrania się wprowadzenia do użytku i do obrotu wyrobów nie posiadających oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi. Wobec powyższego, czy od wykonawcy robót będzie żądane stosowne oświadczenie na wymienioną okoliczność w odniesieniu do wyrobów opisanych w pytaniu 1.

Odpowiedź 1:

Pompownie ścieków winny być zgodne z niżej wymienionymi normami i dyrektywami Parlamentu Europejskiego i Rady:

- 1) Maszyny Nr 98/37/WE wraz z późniejszymi zmianami wg 2006/42/WE (zastosowanie normy PN-EN 809);
- 2) Kompatybilności elektromagnetycznej Nr 2004/108/WE (dotyczy szaf energetycznych);
- 3) Wyposażenia elektrycznego przewidzianego do stosowanych w niektórych granicach napięcia Nr 2006/95/WE (zastosowanie normy PN-EN 60204-1, PN-EN 60335-1, PN-EN 605429) - dotyczy szaf energetycznych;
- 4) Wymagania zaworów zwrotnych PN-EN 12050-4:2002

Odpowiedź 2:

Na wszystkie zastosowane materiały i urządzenia wybrany Wykonawca winien przedstawić stosowne dokumenty zgodnie z:

- 1) Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 11 sierpnia 2004 r. w sprawie systemów oceny zgodności wymagań jakie powinny spełniać notyfikowane jednostki uczestniczące w ocenie zgodności oraz sposobu oznaczenia wyrobów budowlanych oznakowanych CE;
- 2) Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 11 sierpnia 2004 r. w sprawie sposobów deklarowania zgodności wyrobów budowlanych oraz sposobu znakowania ich znakiem budowlanym.

  
mgr inż. Bogdan Kaczmarek